UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND  Tịnh Sơn, ngày      tháng 4  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện nghi thức Quốc tang

Đồng chí Khamtay Siphandone

Thực hiện Thông báo số 168/TB-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện nghi thức quốc tang đồng chí Khamtay

Siphandon, nguyên Chủ tịch Ban chấp hành Đảng, nguyên Chủ tịch nước Cộng hoà

dân chủ Nhân dân Lào; Thông báo số 297/TB-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2025 của

UBND huyện Sơn Tịnh về việc thực hiện nghi thức quốc tang đồng chí Khamtay

Siphandon, nguyên Chủ tịch Ban chấp hành Đảng, nguyên Chủ tịch nước Cộng hoà

dân chủ Nhân dân Lào;  UBND xã Tịnh Sơn thông báo về việc thực hiện nghi thức

Quốc tang Đồng chí Khamtay Siphandon, nguyên Chủ tịch Ban chấp hành Đảng,

nguyên Chủ tịch nước Cộng hoà dân chủ Nhân dân Lào trên địa bàn xã Tịnh Sơn

như sau:

Trong hai ngày Quốc tang (ngày 04/4/2025 và ngày 05/4/2025), các cơ quan,

công sở trên địa xã treo cờ rủ, có dải băng tang (có kích thước bằng 1/10 chiều rộng

lá cờ, chiều dài theo chiều dài của lá cờ và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ,

dùng băng vải đen buộc không để cờ bay), không tổ chức các hoạt động vui chơi,

giải trí công cộng.

Yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách của xã; các

tổ chức chính trị - xã hội xã; các cơ quan trên địa bàn xã; Trưởng thôn, xóm trưởng;

và nhân dân thực hiện nghiêm túc nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy xã (B/cáo);

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- MT, các hội đoàn thể;

- Các bộ phận chuyên môn của xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Các trưởng thôn, xóm trưởng;

 CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

Phạm Văn Lành

		2025-04-04T13:27:12+0700

		2025-04-04T13:48:00+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-04-04T14:10:38+0700

		2025-04-04T14:10:38+0700

		2025-04-04T14:10:38+0700